Reg. 17, f. 71v.
 Ed. Wieruszowki 1971: 220.

Illos potissime tenetur regalis benignitas dignis graciarum 
largationibus ampliare quos et fidei constancia bene meritos efficit 
et devotionis sinceritas ac [co]ntinuata obsequia idoneos repre-
sentant. Inde est quod nos infans Petrus, illustris regis Aragonum 
primogenitus et heres, attendentes fidei puritatem et devotionis 
constanciam quam Provincianus, quondam Ildebrandini de Çalvanis, 
de Senis, fidelis noster, ad predecessores nostros habuit actenus ad 
nos habet ad presens, considerantes grata et accepta servicia que 
nobis contulit et ad presens exhibere non desinit et facere melius 
poterit in futurum, castrum Collis Valliensis, rocham de Silano, 
castrum Montisgemoli, castrum de Lehurem et curiam districti, 
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ac medietatem tocius comitatis Allebrandisci, cum omnibus ratio-
nibus, dignitatibus, honoribus et pertinenciis, prout ea omnia ex 
concessione serenissimi quondam regis Manfridi, karissimi patris 
nostri, et illustris quondam regis Corraldi secundi, dilecti cognati 
nostri, tenuit, habuit et possedit, eidem Provinciano et heredibus 
suis in perpetuum de speciali gracia, preter debita et consueta ser-
vicia, concedimus et etiam confirmamus, iure nostro et cuiuslibet 
alterius in omnibus semper salvo. Ad huius autem concessionis et 
confirmationis ac gracie nostre memoriam et perpetuam firmita-
tem presens privilegium iusimus nostri sigilli munimine roborari.

Datum Barchinone idus augusti anno Domini millesimo 
CCºLXº nono.

7

1270, setembre, 24. Tarassona
L’infant Pere comunica a tots els seus oficials d’Aragó que ha con-

cedit permís a Ramon de Torre, ciutadà de Lleida, per requisar 
béns d’homes del regne de Navarra, atès que el rei Enric no li 
ha volgut fer justícia del robatori que havia patit a mans de 
Jimeno de Aibar, els seus fidels i altres del regne de Navarra.

 Reg. 37, f. 8v-9r.

Infans Petrus, illustris regis Aragonum primogenitus et tenens 
locum eiusdem, fidelibus suis universis vicariis, baiulis, curiis, 
superiuntariis, iuntariis et merinis, alcaydis, çalmedinis, iusticiis, 
iuratis et aliis officialibus et sub[d]itis [d]omini regis et nostris, 
salutem et graciam. Cum Raymundus de Turribus, civis ilerden-
sis, nobis conquerendo mostrasset quod Exi[minus] de Ayvar  
et familia sua, et quosdam alios regni Navarre abstulisent eidem et 
patri suo quasdam merc[aderia]s suas valentes usque ad summam 
tresdecim mille et quingentorum solidorum iaccensium et pluries, 
tam dominus rex pater noster [quam] idem Raymundus et pater 
ipsius faticas fecissent in illustrem regem Navarre et senescalcum 
ipsius, et [e]tiam in predictum Exeminum et heredes suos, et 
restitucionem vel ius non potuisset consequi de premissis, et nos 
eciam, ad requisicionem ipsius Raym[u]ndi rogaverimus et mon[u]- 
erimus bis, ter et quater illustrem Enrricum, infantem Navarre, et 
iuber[na]to[re]m (sic) regni ipsius quod faceret dicto Raymundo 
restitucionem fieri ab heredibus dicti Exemini de Ayvar vel fieri 
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saltim super predictis iusticie complementum, et nichil de predictis 
curaverit adimplere, nos eidem Raymundo concessimus licenciam 
pignorandi et accipiendi tot de bonis regni Navarre que suficiant ad 
summam tresdecim mille et quingentorum solidorum predictam, et 
expensarum factarum et faciendarum, et eadem bona possit habere 
et tenere et ducere ad domum suam, dummodo de manifesto ea 
teneat, donec sibi fuerit satisfactum super predictis vel factum fuerit 
ei iusticie complementum, et quod possit eciam capere personas et 
res iudeorum regni predicti Navarre et eas tenere, nisi forte iudei 
predicti non possent hostendere privilegium domini regis patris 
nostri quod ab aliquibus pignoribus non capiantur persone. Quare 
vobis dicimus firmiter et mandamus quatenus eidem Raymundo 
de Turribus, vel illis qui dicta pignora pro ipso facient, nullum 
impedimentum vel contrarium faciatis vel fieri permitatis super 
predictis, imo detis eidem consilium et iuvamen quocumque vel 
quocienscumque ab ipso vel ipsis inde fueritis requisiti.

Data Tirasone octavo kalendas octobris anno Domini milles-
imo CCº septuagesimo. 

8

1271, març, 9. Pego
L’infant Pere, a precs de Berenguera, filla del rei de Castella, conce-

deix al jueu Portes el molí que el rei Jaume havia concedit al 
seu pare, el mestre dels jueus de Girona.

 Reg. 37, f. 12v.

Noverint universi quod nos infans Petrus, et cetera, ad preces 
illustris et karissime nepotis nostre infantis domine Berengarie, 
filie illustris regis Castelle, damus et concedimus tibi Portes, iu-
deo, filio magistro iudei (sic) Gerunde, illud molendinum quod 
dominus rex pater noster dedit predicto patri tuo, in vita sua, ita 
videlicet quod post mortem dicti patris tui tu teneris et possideas 
dictum molendinum toto tempore vite tue integre, cum omnibus 
redditibus et exitibus suis racione istius donacionis nostre, prout 
dictus post pater tuus eum tenet in vita sua racione donacionis 
predicti domini regis, post obitum vero tui nobis successoribus 
nostris integre et absque omni honere revertatur, hanc igitur do-
nacionem tibi facimus sic melius et cetera.
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Data apud Pego VIIº idus marcii anno Domini millesimo CC 
septuagesimo.

9

1271, agost, 25. Girona
L’infant Pere accepta i confirma les assignacions de terres que el seu 

germà l’infant Jaume ha fet a la comtessa Violant de Nevers 
com a donació propter nupcias.

 Reg. 37, f. 25v.

Noverint universi quod nos infans Petrus, et cetera, gratis 
et ex certa sciencia, per nos et nostros, laudamus, approbamus, 
concedimus et confirmamus assignacionem illam quam venerabilis 
Arnaldus, Dei gracia episcopus Barchinone, et nobiles viri Oliva-
rius de Terminis et Iaufridus, vicecomes de Rochabertino, vel alter 
ipsorum, si omnes interesse non possent, vel karissimus infans Ia-
cobus, frater noster, facierit vel facient, racione donacionis propter 
nupcias seu doarii domine Yolendi, comitisse de Nevers, in regno 
Mayorice et in comitatibus Rossilionis, Ceritanie et Confluentis et 
in villa Montispessulani cum toto eius districtu, in totum scilicet 
vel in partem, racione matrimoni quod speratur fieri et contrahi 
inter dictum fratrem nostrum et dictam comitissam in vita eiusdem 
domine comitisse. Ita tamen quod, si contingerit dictum fratrem 
nostrum premori dicta comitissa superstita, eidem comitissa teneat 
et habeat dictam assignacionem racione dicte donacionis propter 
nupcias, ut dictum est, in vita sua tantum, secundum formam 
hereditamenti facti eidem fratri nostro a predicto domino rege, 
et a nobis et dicto fratre nostro confirmati. Promitentes bona fide 
quod assignacionem que predictos procuratores dicti domini regis 
et dicti fratris nostri vel per ipsum fratrem nostrum facta fuerit 
dicte comitisse, racione donacionis propter nupcias seu doarii, in 
predictis teris vel in parte ip(s)arum, iuxta predictum modum, 
ratam semper habebimus atque firmam, et racione aliqua, iure 
vel causa contra ipsam nunquam veniemus vel venire aliquem 
permittemus. In cuius rey testimonium presentem paginam sigilli 
nostri appensi munimine fecimus roborari.